全日ア連普及第 25-020号（改）

2025年 12月 22日

合宿日程変更の記載日 2026年 1月 13日

加盟団体各位

公益社団法人全日本アーチェリー連盟

理事長  田 中 伸 周

 （公 印 省 略）

2025年度全日本アーチェリー連盟パラ強化合宿開催のご案内

日頃より、本連盟の事業にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、（公社）全日本アーチェリー連盟主催「パラ強化合宿」を下記のとおり開催いたします。

各都道府県アーチェリー協会（連盟）におかれましては、パラ選手への周知につきまして、特段の御

配慮を賜りますようお願い申し上げます。

なお、標準記録に達した選手がいなかったカテゴリーについては、「次世代選手の育成」を目的とし

て、応募されたパラ選手の中から最上位の選手を選考する場合があります。標準記録に達していなく

ても応募は可といたしますので、ご承知おきください。

記

1. 目  的

パラアーチェリー競技における競技力向上と、次世代選手の育成を目的とする。

2. 日  程

2026年 2月 22日（日）～2月 25日（水） ※日程が変更となりました。

３．場  所

ナショナルトレーニングセンター アーチェリー場（NTCイースト 5階）

４．宿  泊

  ナショナルトレーニングセンターイースト

５．選考条件

（１）2025年度全日本アーチェリー連盟競技者登録が済んでいる者。

（２）クラス分けのステイタスが確定している者。

（３）前記の（１）及び（２）の条件を満たし、下記の①もしくは②の条件に該当する者

   ①世界アーチェリー連盟（WA）パラ部門の世界ランキングリストに掲載されている者。

   ②2025年 1月 1日から 11月 30日まで実施された本連盟公認競技会で、下記に定める

標準記録を達成している者

カテゴリー 標準記録

W 1
男子 624点

女子 610点

リカーブ OPEN
男子 620点

女子 547点

コンパウンド OPEN
男子 675点

女子 657点

６．選考方法

（１）原則として、カテゴリーごとに最大２名の者を選考する。

（２）①に該当する者については、無条件で参加を決定する。

（３）②に該当する者については、高得点順に参加を決定する。

（４）その他本連盟が必要と認めた者。

※標準記録を達成している者の応募がなかったカテゴリーについては、「次世代選手の育成」

を目的として最上位の者の参加を認める場合がある。

７．申込方法

（１） 合宿への参加を希望する者は、「合宿参加申請書」に必要事項を記入し、加盟団体を通じて

申し込むこと。

（２） 加盟団体は記載された内容に間違いがないか確認したうえで、締切日までに本連盟に申請

手続きを終えてください。なお、申請は全日本アーチェリー連盟「文書交換システム」を通

じて行うこと。それ以外の方法での申請は受け付けない。

   ＜文書交換システムの記載方法＞

文書種別（連盟宛） ： 「その他」（ドロップダウンリストより選択）

文 書 名      ： 「パラ強化合宿参加申請」と記載。

８．申込締切

2026年 1月 28日（水）17時 00分 厳 守 （これ以降の申請は受け付けません）

９．参加者の決定

本連盟の選考により参加者が決定次第、直ちに加盟団体に通知する。

10．注意事項

（１） 参加者本人に関わる必要経費については、規程にもとづき本連盟が負担する。なお、介助

者、補助者の経費については自己負担とする。

（２） 特段の事情により、一部の日程に参加できなくなった場合には、加盟団体を通じて必ず本

連盟に申し出ること。

11．連絡・問い合わせ先

公益社団法人 全日本アーチェリー連盟

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4番 2号 JAPAN SPORT OLYMPIＣ SQUARE 707 号室

TEL：03-6459-2812  FAX：03-6459-2813  e-mail：info@archery.or.jp

以 上